

*Lavmands Last & Karosseri A/S
Kærup Parkvej 13
4100 Ringsted*

CVR-nr: 28 85 44 12

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2017*

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. maj 2018

Per Lav mand Müller
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Lavmands Last & Karosseri A/S
Kærup Parkvej 13
4100 Ringsted

Telefon: 88 33 88 66
E-mail: per@lavmands.dk

CVR-nr.: 28 85 44 12
Stiftet: 1. januar 2004
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Per Lavmand Müller

Pengeinstitut

Jyske Bank

Revisor

Kongevejens Revision
Registreret Revisions ApS
Saunte Bygade 44D
3100 Hornbæk

Ejerforhold

HHRH Holding ApS, Lyngerupvej 59, 3630 Jægerspris
PRDN Holding ApS, Sandvejen 22, 3060 Espergærde

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af opbygning, mekanik og service af transportmateriel.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et resultat på kr. 711.667 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.003.721.

Ledelsen betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
BRUTTOFORTJENESTE	14.505.637	13.154.240
1 Personalemkostninger.....	11.793.655-	11.023.361-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	973.554-	370.088-
DRIFTSRESULTAT	1.738.428	1.760.791
Andre finansielle indtægter	19.862	18.979-
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	232.375	321.133
3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	127.150-	102.601-
Andre finansielle omkostninger.....	954.360-	1.192.469-
RESULTAT FØR SKAT.....	909.155	767.875
4 Skat af årets resultat.....	197.488-	206.310-
ÅRETS RESULTAT.....	711.667	561.565
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	711.667	561.565
DISPONERET I ALT	711.667	561.565

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

AKTIVER

	2017	2016
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	11.888.447	11.322.466
Immaterielle anlægsaktiver	11.888.447	11.322.466
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	863.496	190.565
6 Indretning af lejede lokaler	311.235	359.610
Materielle anlægsaktiver	1.174.731	550.175
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.294.923	4.372.520
Deposita	434.861	434.861
Finansielle anlægsaktiver	2.729.784	4.807.381
ANLÆGSAKTIVER	15.792.962	16.680.022
Råvarer og hjælpematerialer	4.178.236	3.266.591
Varebeholdninger	4.178.236	3.266.591
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.821.366	3.716.680
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.232.818	5.095.857
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	55.447	304.808
Andre tilgodehavender	311.292	302.589
Periodeafgrænsningsposter	111.331	14.408
Tilgodehavender	19.532.254	9.434.342
OMSÆTNINGSAKTIVER	23.710.490	12.700.933
AKTIVER	39.503.452	29.380.955

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital.....	555.556	555.556
Overført resultat	5.448.165	4.736.497
9 EGENKAPITAL.....	6.003.721	5.292.053
Hensættelse til udskudt skat.....	1.570.825	1.324.208
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	1.570.825	1.324.208
Ansvarlig lånekapital.....	6.150.000	6.150.000
Leasingforpligtelser	450.186	0
10 Langfristede gældsforpligtelser.....	6.600.186	6.150.000
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	111.744	0
Kreditinstitutter.....	7.849.116	4.806.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.643.022	6.947.379
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.093.827	2.063.816
Anden gæld	4.420.798	2.658.127
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	210.213	139.348
Kortfristede gældsforpligtelser	25.328.720	16.614.694
GÆLDSFORPLIGTELSER	31.928.906	22.764.694
PASSIVER	39.503.452	29.380.955
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2017	2016
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	34	35
Lønninger	10.246.527	10.052.917
Pensioner.....	1.291.201	692.125
Andre omkostninger til social sikring	255.927	278.319
Personaleomkostninger i alt.....	11.793.655	11.023.361
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renteindtægter	232.375	321.133
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder i alt.....	232.375	321.133
3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
Renteudgifter	127.150	102.601
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt.....	127.150	102.601
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat.....	246.617	206.310
Regulering af udskudt skat, vedr. tilknyttede virksomheder.....	49.129-	0
Skat af årets resultat i alt.....	197.488	206.310

NOTER

Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

5 Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris, primo	12.140.208
Tilgang i årets løb	1.373.861
Afgang i årets løb	267.890-
	<hr/>
Kostpris 31. december 2017	13.246.179
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	817.741-
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	267.890
Årets af-/nedskrivninger	807.881-
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	1.357.732-
	<hr/>
Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	11.888.447
	<hr/> <hr/>

NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
6 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	3.299.846	483.754
Tilgang i årets løb	790.229	0
Kostpris 31. december 2017	4.090.075	483.754
Af-/nedskrivninger, primo	3.109.281-	124.144-
Årets af-/nedskrivninger	117.298-	48.375-
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	3.226.579-	172.519-
Materielle anlægsaktiver i alt	863.496	311.235
Heraf finansielle leasingaktiver	703.241	0
	2017	2016
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	63.751	63.751
Kostpris 31. december 2017	63.751	63.751
Op- og nedskrivninger primo	63.751-	63.751-
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	63.751-	63.751-
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Jysk Lastvognsopbyg ApS, Ejstrupholm	100%	t.kr. -4.440	t.kr. -202

NOTER

		2017	2016
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Anskaffelsessum, primo		4.372.520	3.744.387
Tilgang i årets løb		0	628.133
Afgang i årets løb		2.077.597-	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt.....		2.294.923	4.372.520
9 Egenkapital	Primo	Resultatdisponering	Ultimo
Selskabskapital.....	555.556	0	555.556
Overført resultat	4.736.498	711.667	5.448.165
	5.292.054	711.667	6.003.721

Selskabskapitalen består af 100 aktier á nominelt kr. 5.556. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
10 Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital.....	6.150.000	6.150.000	0
Leasingforpligtelser	0	450.186	0
	6.150.000	6.600.186	0

NOTER

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed] hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2017 kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med banken er der tinglyst virksomhedspant i selskabets fordringer for i alt t.kr. 9.000. Herudover er der stillet selvskyldnerkaution overfor andre koncernforbundne selskabers mellemværende med Jyske Bank, hvilket pr. 31. december 2017 udgør kr. t.kr. 7.849.

Banken har ligeledes sikkerhed i selskabets mellemværende med datterselskabet Jysk Lastvognsopbyg ApS, i alt t.kr. 4.400

Selskabet har afgivet en støtteerklæring overfor datterselskabet Jysk Lastvognsopbyg ApS.